
「富山地区特別講演会」開催のお知らせ 
公益社団法人 地盤工学会北陸支部 

支部長  松本 樹典  
 

貴下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当学会行事にご協力賜り、ありがとうご

ざいます。今般、京都大学の三村先生が富山県立大学環境講演会でご講演されます。つきましては北陸

支部でこの行事を共催し、併せて金沢大学の小林先生にご講演をいただくことになりました。 

講演会終了後、皆様の親睦もかねて懇親会を予定させていただいております。多数のみなさまの参加

をお願いいたします。富山県立大学環境講演会の詳細については別紙を参照願います。 

なお、本案内状を多くの皆様にご回覧くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 
〇  日時  ：平成 26年 11 月 6 日（木曜）  

〇  三村先生のご講演の場所  

 ：アイザック小杉文化ホールラポールひびきホール 

                 富山県射水市戸破 1500 

〇  小林先生のご講演の場所 

       ：ボルファートとやま 〒930-8-0857 富山県富山市奥田新町 8-1 

TEL 076-431-1113 （FAX）076-432-4691  

〇  ＣＰＤ登録： 2.5 ポイント 

〇  特別講演会参加費： 無料 

〇  懇親会参加費：4,000円 当日受付にてお支払いください 

内容・講師   

区分 時  間 適    用 

内容 13:00～14:30 

 

「地盤遺跡保全のフロンティア」 
 －真正性の確保と地盤工学の役割―  

講師 三村 衛 京都大学教授 

14:40～15:50 

Q/A含む 

会場移動 小杉文化ホールからボルファートとやま 

16:00～17:00 

Q/A含む 

「支持力問題と数学」 
講師 小林俊一 金沢大学 准教授 

懇親会 17:30 ～  

申し込み方法：本紙の下記申し込み欄にご記入のうえ faxいただくか、e-mailでも受け付けております。 

問い合わせ先＆申し込み先：地盤工学会北陸支部  事務局  佐藤 秋子 

〒950-0965新潟市中央区新光町 10番地 3技術士センタービルⅡ7F 

TEL/025-281-2125        E-mail: jgskoshi@piano.ocn.ne.jp 

・特別講演会               ご出席  ご欠席 

・懇親会                 ご出席  ご欠席 

出席者氏名：                  所属： 

 
以上 


